

Nombre de la Entidad: QUILLOTA

ESTADO DE SITUACIÓN PRESUPUESTARIA

desde el 01 de Enero al 31 JULIO de 2019

Miles de Pesos

INGRESOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADO	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
03 TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	6.405.475	6.405.475	7.094.946	4.387.118	2.707.828
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	278.248	375.700	404.848	404.848	
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD	304.566	304.566	97.253	97.253	
07 INGRESOS DE OPERACIÓN	250.340	250.340	58.691	58.691	
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES	7.966.085	7.966.085	4.714.096	4.714.096	
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.041.479	1.041.479	15.253	15.253	
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS					
12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	985.913	985.913	5.455.581	202.857	5.252.724
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	16.324	245.466	242.195	242.195	
14 ENDEUDAMIENTO					
SUBTOTALES	17.248.430	17.575.024	18.082.863	10.122.311	7.960.552
15 SALDO INICIAL DE CAJA		152.142			
TOTALES	17.248.430	17.727.166	18.082.863	10.122.311	7.960.552
GASTOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADO	EFFECTIVA	POR PAGAR
21 GASTOS EN PERSONAL	7.346.968	7.318.468	4.139.984	3.930.980	279.636
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	6.107.761	6.171.761	3.338.419	2.436.296	902.124
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL					
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.221.060	2.287.777	1.422.577	1.422.047	530
25 INTEGROS AL FISCO	2.022	2.022	141	141	
26 OTROS GASTOS CORRIENTES	14.119	22.852	16.618	16.618	
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.000	61.161	43.466	43.466	
30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS					
31 INICIATIVAS DE INVERSION	53.500	431.982	217.512	217.512	
32 PRÉSTAMOS					
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		7.510	7.510	7.510	
34 SERVICIO DE LA DEUDA	1.500.000	1.423.633	1.412.101	1.403.794	8.307
SUBTOTALES	17.248.430	17.727.166	10.598.328	9.478.364	1.190.597
35 SALDO FINAL DE CAJA					
TOTALES	17.248.430	17.727.166	10.598.328	9.478.364	1.190.597